(
Вестник Алабугинского сельсовета
)
Каргатского района Новосибирской области
 Официально
№ 41      		         				от 18.11.2022
______________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
  АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                       	Каргатскогорайона  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022 г.                               с. Мамонтовое                                        № 77-па
О внесении изменений в Постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 28.12.2015г. № 93 «Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с внесенными изменениями Постановлением администрации Алабугинского сельсовета от 13.03.2019г. № 20-па)
      В связи с вступлением в действие с 01.01.2019г Постановления Правительства РФ от 24.12.2018г № 1653, внесены изменения в Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания , многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом». В силу Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в Постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 28.12.2015г. № 93 «Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
следующие изменения:
    -пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания: «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания»;
  - пункт 61 дополнить абзацем следующего содержания: «размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления ( при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
    2.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном периодическом издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                    С.В.Гайдук

[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/alabugin.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатскогорайона  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.11.2022									                 № 78-па
с.Мамонтовое
О внесении изменений в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 18.03.2022г. № 17-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

       На основании Экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра от 18.07.2022 № 4091-02-02-03/9,  в целях приведения административных регламентов в соответствие с действующим законодательством, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 18.03.2022г. № 17-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
 - в пункте 2.4 Раздела 2 административного регламента предложение «срок предоставления муниципальной услуги составляет 48 рабочих дней» заменить на «срок предоставления муниципальной услуги составляет 45 рабочих дней»;
- пункт 2.5 Раздела 2 административного регламента «Правовые отношения для  предоставления муниципальной услуги»- исключить.

      2.Опубликовать постановление в информационном периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
      3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                   С.В.Гайдук

[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/alabugin.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатскогорайона  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2022									                 № 79-па
с.Мамонтовое
О внесении изменений в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 18.03.2022г. № 22-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»»

       На основании Экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра от 18.07.2022 № 4092-02-02-03/9,  в целях приведения административных регламентов в соответствие с действующим законодательством, администрация Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 18.03.2022г. № 22-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
 - пункт 2.7.2. Раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции: «Запрещается требовать от заявителя:
- предоставления документов и информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- пункт 2.5 Раздела 2 административного регламента «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»- исключить.
     2.Опубликовать постановление в информационном периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
      3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                   С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской
области
	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2022 год
Тираж – 20 экз.
Глава администрации
С.В. Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145

2

image1.gif